

Opråb til de ansvarlige politikere. Kære politiker og folkevalgt! - Hvor er du henne? Vi savner at høre fra dig! Vi er 15 sundhedsplejersker fra Rudersdal Kommune, der nu har strejket i snart 6 uger for ligeløn – imellem offentligt ansatte og privat ansatte – og imellem mænd og kvinder. For os giver det god mening, at sygeplejersker skal indhente noget af det lønesterslæb, vi har i forhold til andre offentligt ansatte og privatansatte med samme uddannelsesniveau. – Synes du ikke også det? Din tavshed undrer os. At arbejde i det offentlige har altid været forbundet med sikkerhed, og derfor har lønnen været lavere. Det gælder ikke længere. Vi, der har været i faget i mange år, har mærket, at der er blevet færre hænder og dermed mere travlt i hverdagen. Det er også meget frustrerende, at andre grupper med kortere uddannelse og mindre ansvar stort set får det samme i løn. Det kan simpelthen ikke være rigtigt. Vi hører, at flere af dine kolleger ikke ønskede at udtale sig om SF's forslag om en ligelønskommission, som blev behandlet i Folketinget i fredags - pga konflikten! - Det forstår vi ikke! Man kan vel godt have en holdning til begrebet ligeløn, selv under en konflikt. Men det er måske sådan, at dine holdninger blæser i vinden? Eller er de måske dikteret ovenfra? I de snart 6 uger, der er gået, er vi blevet mere og mere klar over, at konflikten også peger på alvorlige problemer i sundhedsvæsenet, som regeringen må tage ansvar for at løse. Man kunne få den tanke, at den siddende regering i virkeligheden ikke ønsker et velfungerende OFFENTLIGT sundhedsvæsen – så er vi på vej i den "rigtige" retning. Der vil fortsat være brug for pleje og omsorg til børn og gamle og for sundhedsfremmende og sygdomsförebyggende tiltag overfor befolkningen, hvis vi fortsat skal kunne kalde os et velfærdssamfund. - Hvordan synes du, vi skal sikre, at det sker? - Vi savner at høre fra dig! Kære Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen. Vi er 15 strejkende sundhedsplejersker, som brænder inde med mange bekymrede tanker og også en stor del frustration i forbindelse med den pågående konflikt. Derfor skriver vi til dig i et forsøg på at opnå ørenlyd hos den folkevalgte, der sidder med fingeren på pulsen på netop dette højaktuelle, sydende område. Vi har lyst til at kommentere og stille nogle spørgsmål til dit indlæg, bragt i Berlingske Tidende tirsdag d. 27 maj 2008. Du vælger at kalde det "Vi er alle på A-holdet" og dette ud fra en påstand fra en tidligere socialdemokratisk sundhedsminister, Torben Lund, som mener vi er godt i gang med at opdele sundhedsbrugerne i et A- og B-hold. Vi kan tilslutte os det billede af et A- og B-hold. De ældre, de ledige og de kronisk syge patienter, er nemlig ikke velkomne i det private sundhedsvæsen - de kan måske ikke få lov til at tegne en sundhedsforsikring eller har ikke økonomisk mulighed derfor. De skal derfor rummes i det offentlige sundhedsvæsen, som med hastige skridt er ved at nedlægge sig selv. Faktum er, at en stor del af de sygeplejersker, som vi har så hårdt brug for i det offentlige sundhedsvæsen, kan tjene en væsentlig bedre løn ved at tage vagter i det private. Dette er i sig selv absurd - at man som fastansat, loyal og erfaren medarbejder aflønnes dårligere end en vikar. Ydermere hersker der ikke tvivl om, at kvaliteten af det udførte i de fleste tilfælde nødvendigvis er ringere, da selv en velkvalificeret vikar ikke har indsigt i de specifikke forhold. Når vi ser en tiltagende mangel på arbejdskraft i det offentlige, er der absolut ingen tvivl om, at det i den grad handler om løn - ligeløn mellem offentligt og privat ansatte. Derfor handler denne konflikt ikke kun om et lille lønløst til sygeplejersker og andre ansatte i sundhedsvæsenet, men i den grad også om AKTIVT at melde sig ind i bestræbelserne for et velfungerende og rentabelt offentligt sundhedsvæsen, hvor pengene bruges der, hvor alle skatteydere har ret til at søge hjælp - og her vil vi opfordre dig til at melde dig på banen! Det vil klæde Sundhedsministeriet og dets minister at være tydelig og melde ud, hvilke tanker og intentioner der ligger ift. det offentlige sundhedsvæsen - vi sygeplejersker er nemlig kommet i tvivl...! Kære Ligestillingsminister Karen Jespersen Vi undrer os meget over din tavshed i denne konflikt. Et af de store budskaber i konflikten er ligeløn. Sygeplejerskernes uligeløn er et kæmpe ligestillingsproblem, og det er en

samfundsopgave at løse dette problem. Derfor forstår vi ikke, at du undlader at være på banen i så stor en samfundskonflikt. Du er Ligestillingsminister, og du er kvinde. Du er valgt af befolkningen, og derfor burde du gå aktivt ind i debatten om at skabe ligeløn i Danmark. Vores krav om 15 % lønstigning over de næste 3 år, og en ligelønskommission er nødvendige og på ingen måde urimelige. Offentligt ansatte med en mellemlang videregående uddannelse (typisk kvinder) halter 27 % efter privatansatte (typisk mænd) på samme uddannelsesniveau. Den markante uligeløn er medvirkende til sundhedsvæsenets rekrutterings- og fastholdelses problem. Det danske sundhedsvæsen mangler 2400 sygeplejersker, og det tal stiger voldsomt. Prøv som politiker at tænke langsigtet, for det bliver et kæmpe samfundsmæssigt problem i fremtiden. Vi mener, at I som regering svigter jeres ansvar. Regionerne og kommunerne har ikke noget at komme med i denne konflikt. Hvad foretager du dig under hele denne konflikt??? Hvad tænker du om en ligelønskommission ??? Kære Helle Thorning Schmidt. Vi skriver til dig i din egenskab af formand for Socialdemokratiet, et af de største partier i oppositionen. Vi savner nemlig, at du er mere synlig i debatten om den lovlige konflikt mellem sundhedskartellet medlemmer og kommuner og regioner, som nu kører på 6. uge. Vi er dybt bckymrede for den udvikling, vi ser lige nu med større privatisering og private sundhedsforsikringer. Vi har intet ønske om, at vi i Danmark skal opdeles i et A og B hold, når det gælder sundhed og sygdom. Men vi er også rystede over, at vi har fået indført en kommunalreform i Danmark, hvor finansministeren har vetoret i forhold til de overenskomster, vi forhandler med KL og Danske Regioner. ” Den danske aftalemodel”, som alle er så stolte af, eksisterer ikke længere i praksis for offentligt ansatte!! Vores strejkeret er blevet fuldstændig udhulet!! Hvordan kan Socialdemokratiet være med til det? Hvordan kan du være med til at tillade, at DSR skal forhandle med en marionet for regeringen? Hvad med alle jeres løfter fra valgkampen om, at de offentlige ansatte skulle have bedret deres urimelige lønforhold? Hvorfor er løfterne blevet afløst af larmende tavshed? Hvorfor har I ladet os sejle vores egen sø, nu hvor slaget skal slås, og vi har stukket kursen mod ligeløn og et velfungerende offentligt sundhedsvæsen? Vi bliver nødt til at tro på, at vi er på vej mod ligeløn, troen holder os flydende, vi har lettet anker og sat sejlene, men vi når ikke frem, uden at I puster vind i dem. Kom ud af skjulet og begynd at puste liv i sejlene for ligeløn i Danmark!! I øjeblikket virker det som om, I "blæser" på både ligeløn, os og det offentlige sundhedsvæsen!! Vi har fået en følelse af, at vi efter 6 uger uden vind er ved at være i havsnød. Det er i nøden, man kender sine venner!! Hvor bliver I af?

Med venlig hilsen 15 strejkende sundhedsplejersker fra Rudersdal Kommune.